
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З

1 Об утверждении результатов 1
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основы 
безопасности жизнедеятельности 
в 2017/2018 учебном году 
на территории города Челябинска

В соответствии с п.39, 46 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом Министерства образования и науки Челябинской 
области от 08.08.2017 №01/2476, приказом Комитета по делам образования города 
Челябинска от 01.09.2017 №1538-у и на основании протоколов жюри по предмету, 
решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по основы безопасности жизнедеятельности - рейтинг победителей и 
призеров (приложение).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 8 классов -  62 балла;
для учащихся 9 классов -  120 баллов;
для учащихся 10-11 классов -  135 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по основы безопасности жизнедеятельности участников, набравших 
необходимое количество баллов, установленных предметно-методической комиссией, 
а также победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования (приказ Комитета по делам образования города 
Челябинска от 30.11.2016 № 2218-у).

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно­
методической комиссии по основы безопасности жизнедеятельности.

5. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

mailto:edu@cheladmin.ru


2

школьников в 2017/2018 учебном году по предмету и сводный список участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном 
году по предмету, включая победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования на базе сайта городских 
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Л.Ю. Манекину.

Председатель Комитета

Е.В. Петрова 
264 07 63

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», МБУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные 
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»



3

Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от 0 3, п . ш  №  №>.бУ- ъ

(/

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 
по основы безопасности жизнедеятельности 

(рейтинг победителей и призеров)

№
п/п

ФИО Класс Школа Баллы Статус

1.
Иванчин В.В. 7 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 76.00 Победитель
2. Коган А.И. 8 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 70.00 Победитель
3. Мизонова Е.А. 8 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 70.00 Победитель
4. Алякринская

Е.М. 8 МБОУ "СОШ № 121 г. Челябинска" 68.00 Победитель
5. Ваганова К.Р. 8 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 68.00 Победитель
6. Гребнев Г.А. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 68.00 Победитель
7. Григорян А. А. 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 68.00 Победитель
8. Резвый JI.B. 8 МБОУ "СОШ № 121 г. Челябинска" 68.00 Победитель
9. Рухтин Н.С. 8 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 68.00 Победитель
10.

Ситникова Е.В. 8 МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска" 68.00 Победитель

11. Смолина П.А. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 68.00 Победитель
12. Булатова Ю.А. 8 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 66.00 Победитель
13. Вараксин М.А. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 66.00 Победитель
14. Варганова Д.А. 7 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 66.00 Победитель
15. Ветрова Т.Ю. 8 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 66.00 Победитель
16. Воробьев М.Э. 8 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 66.00 Победитель
17. Гудкова М.А. 8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 66.00 Победитель
18. Дрожжилов

Ф.С. 5 МБОУ "СОШ № 121 г. Челябинска" 66.00 Победитель
19.

Дюкарев Д.А. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 66.00 Победитель

20. Ешметова В.М. 7 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 66.00 Победитель
21. Калянова А.И. 8 НОУ СОШ № 1 66.00 Победитель
22. Карпунина Д.А. 8 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 66.00 Победитель
23. Лукин И.А. 8 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 66.00 Победитель
24. Маткина А.Д. 8 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 66.00 Победитель
25. Михайловская

Е.Б. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 66.00 Победитель

26.
Никулин А.Ю. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 66.00 Победитель
27. Пахомова М.А. 8 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 66.00 Победитель



4

28. Романов К.И. 8 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 66.00 Победитель
29. Салова С.К. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 66.00 Победитель
30. Теунов Е.Е. 8 НОУ СОШ № 1 66.00 Победитель
31. Хайруллин А.В. 8 МБОУ "ООШ № 110 г. Челябинска" 66.00 Победитель
32. Щипунова Е.Д. 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 66.00 Победитель
33. Юсупова В.Р. 8 МБОУ "СОШ №61 г. Челябинска" 66.00 Победитель
34. Яковлев .А. 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 66.00 Победитель
35. Абакумова М.С. 8 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 64.00 Победитель
36.

Бабушкин М.В. 8 МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" 64.00 Победитель

37. Байрамов Д.В. 8 МАОУ "СОШ № 47 г. Челябинска" 64.00 Победитель
38. Батарша В. А. 8 МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска" 64.00 Победитель
39. Беллер Н.А. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска" 64.00 Победитель
40.

Беляшова Н.И. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 64.00 Победитель

41.
Бухарина Д.А. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска" 64.00 Победитель
42. Г аврилова Е.Н. 8 МБОУ "СОШ № 81 г. Челябинска" 64.00 Победитель
43. Г алиуллин Ш.К. 8 МБОУ "ООШ № 110 г. Челябинска" 64.00 Победитель
44. Горбань В.В. 8 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 64.00 Победитель
45. Ерхова Е.А. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 64.00 Победитель
46. Жукова Д.Д. 8 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 64.00 Победитель
47. Захаров М.Е. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 64.00 Победитель
48. Караваева О.А. 8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 64.00 Победитель
49. Коржакова в.е. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 64.00 Победитель
50. Кранцевич И.Д. 8 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 64.00 Победитель
51.

Лагунова Е.А. 8 МБОУ "Гимназия № 10 г. 
Челябинска" 64.00 Победитель

52. Маликов F.M. 8 МБОУ "СОШ № 115 г. Челябинска" 64.00 Победитель
53. Мороз К.Е. 8 МБОУ "СОШ № 71 г. Челябинска" 64.00 Победитель
54. Мукминов Т.Ф. 8 МБОУ "ООШ № 110 г. Челябинска" 64.00 Победитель
55. Мурзина А. Д. 8 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 64.00 Победитель
56. Мякенькая Е.С. 8 МАОУ "СОШ № 78 г. Челябинска" 64.00 Победитель
57. Мясникова С. А. 8 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 64.00 Победитель
58.

Наумова О.С. 8 МАОУ "Гимназия №93 г. 
Челябинска" 64.00 Победитель

59. Панова Д.В. 8 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 64.00 Победитель
60. Расторгуева

Ю.И. 8 МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" 64.00 Победитель

61. Романов С.А. 8 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 64.00 Победитель
62. Русакова Д.Р. 8 МБОУ "СОШ № 121 г. Челябинска" 64.00 Победитель
63. Сибилёв А.С. 8 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 64.00 Победитель
64. Соколовских

А.С. 8 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 64.00 Победитель

65. Сукочев С.В. 8 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 64.00 Победитель
66. Тютюкова Л.С. 8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 64.00 Победитель



5

67. Федорина Е.В. 8 МАОУ "СОШ № 36 г. Челябинска" 64.00 Победитель
68.

Харченко Я.А. 8 МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" 64.00 Победитель

69. Хмелёва B.C. 8 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 64.00 Победитель
70. Черепанова А.К. 8 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 64.00 Победитель
71. Чернова А.А. 8 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 64.00 Победитель
72. Ческидов М.Д. 8 МАОУ "СОШ № 153 г. Челябинска" 64.00 Победитель
73. Шайхиев Д.М. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 64.00 Победитель
74. Щипунова Д. А. 8 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 64.00 Победитель
75. Юдина А.А. 8 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 64.00 Победитель
76. Алдошенко А.Е. 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 62.00 Призер
77. Антипов А.Е. 8 МБОУ "СОШ № 150 г. Челябинска" 62.00 Призер
78. Апсалямова К.Р. 8 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска" 62.00 Призер
79. Бакуменко А.Т. 8 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 62.00 Призер
80. Башкурова Е.О. 5 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 62.00 Призер
81. Бобров В.А. 8 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 62.00 Призер
82. Голышева В. А. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 62.00 Призер
83. Жигайло B.JI. 7 МАОУ "СОШ № 36 г. Челябинска" 62.00 Призер
84. Иванова В.О. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 62.00 Призер
85. Каштанова Н.Д. 8 ЧОУ "Школа-интернат№15 ООО 

ОАО "РЖД" 62.00 Призер

86. Климова А.А. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 62.00 Призер
87. Ковалева Е.Д. 8 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска" 62.00 Призер
88. Кожин М.Д. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 62.00 Призер
89. Колупаев М.Д. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 62.00 Призер
90. Кравченко Д.Н. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 62.00 Призер
91. Краснов В.В. 8 МАОУ "СОШ № 108 г. Челябинска" 62.00 Призер
92. Кузнецов А.С. 8 МБОУ "Гимназия № 63 г. 

Челябинска" 62.00 Призер

93. Любых М.А. 8 МБОУ "ООШ № 110г. Челябинска" 62.00 Призер
94. Ляшенко С.А. 8 МБОУ "СОШ № 129 г. Челябинска" 62.00 Призер
95. Маликова Н.Е. 8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 62.00 Призер
96. Маркау Н.В. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 62.00 Призер
97. Несветаева А.М. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 62.00 Призер
98. Олейникова

П.Л. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 62.00 Призер

99. Плотников И.Э. 8 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 62.00 Призер
100.

Рыбакова Ю.С. 8 МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" 62.00 Призер

101. Сабитова Ю.Р. 8 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 62.00 Призер
102. Скробот М.О. 8 МБОУ "Гимназия № 63 г. 

Челябинска" 62.00 Призер

103. Смышляева
Н.Х. 8 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска" 62.00 Призер

104. Султанова А.М. 8 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 62.00 Призер
105. Сумин С.В. 8 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 62.00 Призер
106. Сунцова А.А. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 62.00 Призер



Челябинска"
107

ТодороваЕ.В. 8 МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" 62.00 Призер

108 Томилов Н.С. 8 НОУ СОШ Лидер 62.00 Призер
109 Тротнер К.И. 8 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 62.00 Призер
110 Трубина Е.И. 7 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска" 62.00 Призер

111
Харламов JI.K. 8 МБОУ "Гимназия № 48 г. 

Челябинска" 62.00 Призер

112 Харченко А.Е. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 62.00 Призер
113 Шамшурин

М.В. 8 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" 62.00 Призер

114. Шелдовицкий
В.Е. 8 МАОУ "Гимназия № 76 г. 

Челябинска" 62.00 Призер

115. Шуваликов А.В. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 62.00 Призер
116. Юферова А.В. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 62.00 Призер

117. Азаров И.И. 8 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 60.00 Призер
118. Александрова

Ю.Г. 8 МБОУ "СОШ № 121 г. Челябинска" 60.00 Призер

119. Алексеева В.А. 8 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 60.00 Призер
120. Алябьева А.А. 8 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 60.00 Призер
121. Бондарева Д.Д. 8 МБОУ "СОШ № 150 г. Челябинска" 60.00 Призер
122. Бондаренко

Д.Н. 8 МБОУ "Гимназия № 10 г. 
Челябинска" 60.00 Призер

123. Бондаренко
К.Ю. 8 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 60.00 Призер

124. Ботова Д.А. 8 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 60.00 Призер
125. Буланова М.А. 5 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 60.00 Призер
126.

Бухарова Е.А. 8 МБОУ "Гимназия № 48 г. 
Челябинска" 60.00 Призер

127. Гладыш К.Д. 8 МАОУ "СОШ №152 г. Челябинска" 60.00 Призер
128. Г оманьков М.А. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска" 60.00 Призер

129. Грибенникова
К.С. 8 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 60.00 Призер

130. Гусева С.К. 8 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 60.00 Призер
131. Долгова А.С. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 60.00 Призер
132. Захарова А.А. 8 МБОУ "СОШ № 42 г. Челябинска" 60.00 Призер
133. Захаров Е.В. 8 МАОУ "ОЦ №2 г.Челябинска" 60.00 Призер
134. Зосим И.Е. 8 МБОУ "СОШ № 75 г. Челябинска" 60.00 Призер
135. Кауфман М.Е. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 60.00 Призер
136. Кирилюк М.С. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 60.00 Призер
137. Князева Д.Н. 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 60.00 Призер
138. Козлов А.Д. 8 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 60.00 Призер
139. Кривощёков

И.Д. 7 МАОУ "СОШ № 59 г. Челябинска" 60.00 Призер



7

140 . Мокшанкин 
Д.А. 8 МБОУ "ООШ № 110г. Челябинска" 60.00 Призер

141
МурзаеваВ.А. 8 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска" 60.00 Призер
142 Осипенко В.М. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 60.00 Призер
143 Пасманик В.В. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 60.00 Призер
144 Пешкова К.С. 8 МБОУ "СОШ № 81 г. Челябинска" 60.00 Призер
145 Плешакова А.А. 8 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 60.00 Призер
146 Попов А.А. 8 МБОУ "СОШ № 121 г. Челябинска" 60.00 Призер
147 Проскурякова

К.С. 8 МАОУ "СОШ № 47 г. Челябинска" 60.00 Призер
148

Савчук В.В. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 60.00 Призер

149. Садыкова Т.Д. 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 60.00 Призер
150. Смоленская

У.Г. 8 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 60.00 Призер

151.
Соколова К.М. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска" 60.00 Призер
152. Талышева Е.В. 8 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 60.00 Призер
153.

Усынина К.В. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 60.00 Призер

154. Фатеев И.С. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 60.00 Призер
155. Фахрутдинов

Р.Ш. 8 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 60.00 Призер
156.

Цыганов М.Д. 8 МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" 60.00 Призер

157. Черкасова К.Ф. 8 МБОУ "Гимназия № 48 г. 
Челябинска" 60.00 Призер

158.
Штырова А.В. 8 МБОУ "Гимназия № 10 г. 

Челябинска" 60.00 Призер

159. Щеткина К.В. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 60.00 Призер

160. Алексеев Д.А. 8 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 58.00 Призер
161. Аникина B.C. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 58.00 Призер
162. Антонова B.C. 8 МБОУ "СОШ № 151 г. Челябинска" 58.00 Призер
163. Антропова А.В. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 58.00 Призер
164.

Апсалямов О.Ф. 8 МБОУ "Гимназия № 48 г. 
Челябинска" 58.00 Призер

165. Баранова В.В. 8 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 58.00 Призер
166. Беднов К.В. 8 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 58.00 Призер
167. Белобородова

В.М. 8 МБОУ "СОШ № 150 г. Челябинска" 58.00 Призер

168. Беляева JI.A. 8 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" 58.00 Призер
169. Березовская

Я.О. 8 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 58.00 Призер

170. Борисов Н.В. 8 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 58.00 Призер
171. Бурага И.А. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 58.00 Призер



172 . БуцыкМ.С. 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 58.00 Призер
173 . Важенин Д.И. 8 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 58.00 Призер
174 . Гайсин Е.Н. 8 МБОУ "СОШ № 129 г. Челябинска" 58.00 Призер
Г/Ь . Гарипов P.P. 7 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 58.00 Призер
176 . Гребенников 

А.П. 8 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 58.00 Призер
177 . Денисова В.Е. 8 МБОУ "СОШ №  141 г. Челябинска" 58.00 Призер
178 ДубскийЮ.С. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 58.00 Призер
179

Дудоладова Е.А. 8 МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" 58.00 Призер

180 Зверев П.Е. 7 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 58.00 Призер
181 Зиннуров P.P. 8 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 58.00 Призер
182 Золотухин А.С. 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 58.00 Призер
183

Кабирова К.Ф. 8 МБОУ "Гимназия № 10 г. 
Челябинска" 58.00 Призер

184. Канашина А.П. 8 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 58.00 Призер
185. Кинжабаева

Э.Р. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 58.00 Призер
186. КонниковаВ.В. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 58.00 Призер
187. Конышева А.А. 8 МБОУ "СОШ № 51 г. Челябинска" 58.00 Призер
188. Коротыч О.В. 8 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" 58.00 Призер
189. Костромитина

В.П. 8 МБОУ "СОШ № 4 г. Челябинска" 58.00 Призер
190. Кочурин М.В. 8 МАОУ "СОШ № 56 г. Челябинска" 58.00 Призер
191. Кошелюк Д. А. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 58.00 Призер
192. Кошкин А.В. 8 МАОУ "СОШ № 36 г. Челябинска" 58.00 Призер
193. Кудряков К.В. 8 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 58.00 Призер
194.

Кузнецова П.В. 8 МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" 58.00 Призер

195. Ларионова Т.Л. 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 58.00 Призер
196. Леушин М.А. 8 МБОУ "СОШ № 151 г. Челябинска" 58.00 Призер
197. Лоскутова А.С. 8 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска" 58.00 Призер
198. Мамыкина Е.А. 8 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 58.00 Призер
199.

Набиуллин Р.В. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 58.00 Призер

200. Панфилов Д.А. 8 МБОУ "СОШ № 131 г. Челябинска" 58.00 Призер
201.

Первушин Е.Е. 8 МБОУ "Гимназия № 48 г. 
Челябинска" 58.00 Призер

202. Прохоров И.В. 8 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 58.00 Призер
203. Рыжова А.А. 8 МАОУ "СОШ № 130 г. Челябинска" 58.00 Призер
204. Севастьянова

В.Е. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 58.00 Призер

205. Семейкин А.Ю. 8 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 58.00 Призер
206.

Симоне А.Ю. 8 МБОУ "Гимназия № 63 г. 
Челябинска" 58.00 Призер

207. Смагин А.А. 8 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 58.00 Призер
208. Соллогуб А.С. 8 МАОУ "Гимназия № 26 г. 58.00 Призер



9

Челябинска"
209 . Соловьева А.В. 8 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 58.00 Призер
210 . Стеновский 

А.В. 8 МБОУ "СОШ № 81 г. Челябинска" 58.00 Призер
211

Стремяков М.М. 7 МАОУ "Гимназия № 100 г. 
Челябинска" 58.00 Призер

212 Суворов Д.С. 8 МБОУ "СОШ № 115 г. Челябинска" 58.00 Призер
213 Сухоносов А.И. 8 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 58.00 Призер
214 Талевлина А.А. 8 МБОУ "СОШ № 121 г. Челябинска" 58.00 Призер
215 Талипов Д.Д. 8 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 58.00 Призер
216 Телегина Е.В. 8 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 58.00 Призер
217

Ткаченко И.С. 8 МБОУ "Гимназия № 63 г. 
Челябинска" 58.00 Призер

218 Толстов Д.А. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 58.00 Призер
219

Турлакова А.Д. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 58.00 Призер

220. Тюленев П.А. 8 МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска" 58.00 Призер
221. Усова М.С. 8 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 58.00 Призер
222. Уфимцев Н.С. 8 МБОУ "СОШ № 33 г. Челябинска" 58.00 Призер
223. Чистякова О.С. 8 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 58.00 Призер
224.

Шевченко Д.С. 8 МБОУ "Гимназия № 63 г. 
Челябинска" 58.00 Призер

225.
ШеломоваВ.К. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска" 58.00 Призер
226. Шкляев В. А. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 58.00 Призер
227. Аблеева С.Р. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 56.00 Призер
228. Аверьянова

А.И. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 56.00 Призер
229. Артемьева А.М. 8 МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска" 56.00 Призер
230. Бажанова P.P. 7 МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска" 56.00 Призер
231. Бармакова А.С. 7 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 56.00 Призер
232.

Бочкарева С.А. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 56.00 Призер

233. Валиуллина С.Р. 8 МАОУ "СОШ JSfo 91 г. Челябинска" 56.00 Призер
234.

ВековцеваЕ.В. 6 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 56.00 Призер

235. В и тт . . 8 МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска" 56.00 Призер

236.
Волкова Е.В. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска" 56.00 Призер
237. Г айсина А.И. 8 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 56.00 Призер
238. Г ильметдинова 

С.Р. 8 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 56.00 Призер
239. Данилов К.Е. 8 МБОУ "СОШ № 75 г. Челябинска" 56.00 Призер
240. Дегтянников

Е.А. 8 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 56.00 Призер
241. Демирчиян Е.А. 8 МБОУ "СОШ № 75 г. Челябинска" 56.00 Призер



10

242 Денисов Н.Е. 8 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 56.00 Призер
243 ДеринаВ.Д. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 56.00 Призер
244 Жеткевич В.В. 8 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 56.00 Призер
245

ЗенковаЕ.П. 8 МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" 56.00 Призер

246 Ибрагимов В.Ф. 8 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 56.00 Призер
247

Исаев К.Ю. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 56.00 Призер

248 Кетова Н.В. 8 МБОУ "СОШ № 150 г. Челябинска" 56.00 Призер
249 Кизилова А.В. 8 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 56.00 Призер
250 Климова М.Д. 7 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 56.00 Призер
251.

Ковалёва Е.Ю. 8 МБОУ "Гимназия № 10 г. 
Челябинска" 56.00 Призер

252. Козлова JI.B. 8 МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска" 56.00 Призер
253. Козлов И.А. 8 МБОУ "Гимназия № 63 г. 

Челябинска" 56.00 Призер
254. Кулешов Д.С. 8 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 56.00 Призер
255. Кулик К.М. 8 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 56.00 Призер
256. Лазаренко А.А. 8 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 56.00 Призер
257. Максимовский

Е.М. 7 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 56.00 Призер
258.

Марченко А.Я. 8 ЧОУВО "Русско-Британский 
Институт Управления" 56.00 Призер

259. Марченко В.Д. 7 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 56.00 Призер
260. Мезенцева А.Д. 8 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" 56.00 Призер
261. Меныцикова

А.Д. 8 МБОУ "Гимназия № 48 г. 
Челябинска" 56.00 Призер

262. Мингинова В.И. 8 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 56.00 Призер
263. Морозов И.А. 8 МАОУ "СОШ № 138 г. Челябинска" 56.00 Призер
264. Мухамедьярова

Э.А. 8 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 56.00 Призер

265. Недошивин Т.В. 8 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 56.00 Призер
266. Николаев Д.А. 8 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 56.00 Призер
267. Письменный

В.Е. 8 МБОУ "Гимназия № 63 г. 
Челябинска" 56.00 Призер

268. Подгорнов В.Г. 8 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 56.00 Призер
269. Половодов М.А. 8 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска" 56.00 Призер
270. Редькин С.М. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска" 56.00 Призер
271. Романюк О.В. 8 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска" 56.00 Призер
272. Саблина И.С. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 56.00 Призер
273. Саидова И.А. 8 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 56.00 Призер
274. Сидорина М.С. 8 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 56.00 Призер
275. Сиухова П.В. 8 МАОУ "ОЦ №2 г.Челябинска" 56.00 Призер
276. Смирнова В.А. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 56.00 Призер
277.

Стасенко А.Е. 8 МБОУ "Гимназия № 48 г. 
Челябинска" 56.00 Призер



11

278 ТеребинаК.Н. 8 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 56.00 Призер
279 Титова Е. Д. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 56.00 Призер
280 Ткаченко А.А. 7 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 56.00 Призер
281

Тураева Е.С. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 56.00 Призер

282
Уфимцева С.М. 8 МБОУ "Еимназия № 48 г. 

Челябинска" 56.00 Призер
283 Ушакова В.А. 8 МАОУ "СОШ № 59 г. Челябинска" 56.00 Призер
284 Филонов А.А. 8 МАОУ "СОШ № 36 г. Челябинска" 56.00 Призер
285 Халимова J1.P. 8 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 56.00 Призер
286 Чащина М.А. 8 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 56.00 Призер
287. Чеботарёва П.И. 8 МАОУ "Еимназия № 23 г. 

Челябинска" 56.00 Призер

288. Шакирьянова
Э.Р. 8 МБОУ "СОШ № 19 г. Челябинска" 56.00 Призер

289. Шведова Т.О. 8 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 56.00 Призер
290. Шехурдина

Н.А. 8 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска" 56.00 Призер

291. Юсупов А.Т. 8 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 56.00 Призер
292. Яшкина В.И. 8 МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска" 56.00 Призер
293. Конев А.В. 9 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 158.00 Победитель
294. Волошко Е.А. 9 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 154.00 Победитель
295. Парыгина Е.А. 9 МАОУ "СОШ № 24 г. Челябинска" 154.00 Победитель
296. Пережогина

М.П. 9 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 154.00 Победитель

297. Чайда А.И. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 150.00 Победитель
298. Бархатова Е.И. 9 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 148.00 Победитель
299. Потапова Е.В. 9 МАОУ "Лицей JNE 37 г. Челябинска" 148.00 Победитель
300. Тимерханов

Т.Д. 9 МБОУ "Еимназия № 1 г. 
Челябинска" 148.00 Победитель

301. Захаров В.А. 9 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 142.00 Победитель
302. Малышенкова

В.Р. 9 МАОУ "СОШ № 24 г. Челябинска" 142.00 Победитель

303. Милюкова Е.Э. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 142.00 Победитель
304. Шагретдинов

А.А. 9 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 142.00 Победитель

305. Жуков С.А. 9 МАОУ "Еимназия № 26 г. 
Челябинска" 140.00 Победитель

306. Скоблюк М.И. 9 МБОУ "СОШ № 22 г. Челябинска" 140.00 Победитель
307. Давыденко Р.Е. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 138.00 Победитель
308. Киржаев Б.Н. 9 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 138.00 Победитель
309. Коробейникова

Е.А. 9 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 138.00 Победитель

310. Разгальдеев
В.А. 9 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 138.00 Победитель

311. Широкова Я.Э. 9 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 138.00 Победитель
312. Лебедева В.А. 9 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 137.00 Победитель



12

313 Панкратова Д.Д. 9 МБОУ "СОШ №53 г. Челябинска" 137.00 Победитель
314 Борисенкова

Е.А. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 136.00 Победитель
315 Круть JI.C. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 136.00 Победитель
316 Лебедева Е.К. 9 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 136.00 Победитель
317 Стуков Е.А. 9 МБОУ "СОШ № 22 г. Челябинска" 136.00 Победитель
318

Тищенко Н.Е. 9 МАОУ "Fимназия № 26 г. 
Челябинска" 136.00 Победитель

319 Сухова С.К. 9 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 135.00 Победитель
320. Быков А.С. 9 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 134.00 Победитель
321. Голенок А.В. 9 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 134.00 Победитель
322. Морозов С.С. 9 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 134.00 Победитель
323. Синицкая В.В. 9 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 134.00 Победитель
324. Хамматов В.Р. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 134.00 Победитель
325. С елецкая В. . 9 МАОУ "Еимназия № 26 г. 

Челябинска" 133.00 Победитель

326. Зайкова С.Е. 9 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 132.00 Победитель
327. Кудряшова Е.А. 9 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 132.00 Победитель
328. Струков Е.И. 9 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 132.00 Победитель
329. Хлебунов Н.П. 9 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 132.00 Победитель
330. Абрамов В.М. 9 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 131.00 Победитель
331. Г оляшевич М. Д. 9 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 131.00 Победитель
332. Додонов В. Д. 9 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 131.00 Победитель
333. Егин М.И. 9 МАОУ "Еимназия № 100 г. 

Челябинска" 131.00 Победитель

334. Стругова К.Ю. 9 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 131.00 Победитель
335. Акмайкин Д.А. 9 МАОУ "СОШ № 6 г. Челябинска" 130.00 Победитель
336. Апсаликова

М.Р. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 130.00 Победитель

337. Батова Е.В. 9 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 130.00 Победитель
338. Булденков К.Д. 9 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 130.00 Победитель
339. Гаан К. . 9 МАОУ "СОШ № 24 г. Челябинска" 130.00 Победитель
340. Репьев Д.Д. 9 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 129.00 Победитель
341. Сидоренко Е.Е. 9 МБОУ "СОШ № 92 г. Челябинска" 129.00 Победитель
342. Елизарова М.И. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 128.00 Победитель
343. Косов К.В. 9 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 128.00 Победитель
344. Мамаева П.А. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 128.00 Победитель
345. Нурмухаметов

В.Р. 9 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 128.00 Победитель

346. Рукавишников
О.В. 9 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 128.00 Победитель

347. Чернова С.А. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 128.00 Победитель
348. Рослякова И.Д. 9 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 127.00 Победитель
349. Шуйкин Д.А. 9 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 127.00 Победитель
350. F алимуллина 

Е.А. 9 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 126.00 Победитель
351. Ерасс П.Д. 9 МБОУ "СОШ № 103 г. Челябинска" 126.00 Победитель



13

352 Губарева В.М. 9 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 126.00 Победитель
353 Зайнутдинова

В.Н. 9 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 126.00 Победитель

354 Колесников
М.Д. 9 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 126.00 Победитель

355 Худяков В.Е. 9 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 126.00 Победитель
356. Хусаинов А.С. 9 МБОУ "СОШ №53 г. Челябинска" 126.00 Победитель
357. Берсенева В.Д. 9 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 125.00 Победитель
358. Овчинникова

А.А. 9 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 125.00 Победитель

359. Пугач В.П. 9 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 125.00 Победитель
360. Старинщиков

П.С. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 125.00 Победитель

361. Асоева Ф.Р. 9 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 124.00 Призер
362.

Куделина Е.А. 9 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 124.00 Призер

363. Недякина А.Д. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 124.00 Призер
364. Низамов Я.В. 9 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 124.00 Призер
365. Саунина Д.А. 9 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 124.00 Призер
366. Седых А.В. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 124.00 Призер
367. Шилкова B.C. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 124.00 Призер
368. Жулина С.А. 9 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 123.00 Призер
369. Кислицын Н.Д. 9 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 123.00 Призер
370. Лаптев А.С. 9 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 123.00 Призер
371. Арсентьева А.А. 9 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 122.00 Призер
372. Богомолов Н.В. 9 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 122.00 Призер
373. Ваганов Т.С. 9 МБОУ "СОШ № 131 г. Челябинска" 122.00 Призер
374. Заверткин А.С. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 122.00 Призер
375. Карасева Я.К. 9 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 122.00 Призер
376. Красников А.М. 9 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 122.00 Призер
377. Мартемьянова

Т.В. 9 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 122.00 Призер

378. Ратникова А.О. 9 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 122.00 Призер
379. Усачева У . . 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 122.00 Призер
380. Хлопкова В. А. 9 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 122.00 Призер
381. Чабоненко Д.В. 9 МБОУ "СОШ №53 г. Челябинска" 122.00 Призер
382. Чумаченко Д.В. 9 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 122.00 Призер
383. Абасов Э.Э. 9 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 121.00 Призер
384. Лопатинская

С.С. 9 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 121.00 Призер

385. Мещерякова
А.С. 9 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 121.00 Призер

386. Заболотникова
Е.Е. 9 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 120.00 Призер

387. Куприна А.П. 9 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 120.00 Призер
388. Манюк К.Ю. 9 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 120.00 Призер
389. Ромадина М.А. 9 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 120.00 Призер



14

390 . Слинкин М.А. 9 МБОУ "СОШ № 22 г. Челябинска" 120.00 Призер
391 . Смолина К.А. 9 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 120.00 Призер
392 . Таланов А.А. 9 МБОУ "СОШ № 22 г. Челябинска" 120.00 Призер
393

Ходыкина. . 9 МАОУ "Еимназия № 26 г. 
Челябинска" 120.00 Призер

394 Царицын Н.А. 9 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 120.00 Призер
395 Масленников

Н.С. 9 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 119.00 Призер
396 Осминин B.C. 9 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 119.00 Призер
397 Пухова К.Н. 9 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 119.00 Призер
398 Криницын К. С. 9 МАОУ "СОШ № 138 г. Челябинска" 118.00 Призер
399 Орлова В.В. 9 МАОУ "СОШ № 153 г. Челябинска" 118.00 Призер
400 Первухин И.Е. 9 МАОУ "СОШ № 6 г. Челябинска" 118.00 Призер
401 Радомская Н.С. 9 МБОУ "СОШ № 32 г. Челябинска" 118.00 Призер
402. Улин Е.А. 9 МБОУ "СОШ № 22 г. Челябинска" 118.00 Призер
403. Казанцева Д.М. 9 МАОУ "Гимназия № 26 г. 

Челябинска" 117.00 Призер
404. Мишанова А.И. 9 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 117.00 Призер
405. Бородин П.А. 9 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 116.00 Призер
406. Ермаков В.А. 9 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 116.00 Призер
407. Зырянова А.Д. 9 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 116.00 Призер
408. Карпова П.А. 9 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 116.00 Призер
409. Киприянов.. 9 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 116.00 Призер
410. Орлов Я.С. 9 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 116.00 Призер
411. Прудников Р.А. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 116.00 Призер
412. Салатова А.Ю. 9 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 116.00 Призер
413. Еадоева Н.М. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 115.00 Призер
414. Филимонова

Е.В. 9 МБОУ "СОШ № 19 г. Челябинска" 115.00 Призер
415. Исмагилова

В.А. 9 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 114.00 Призер
416. Конев С.А. 9 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 114.00 Призер
417. Лобанова А.А. 9 МБОУ "СОШ № 116г. Челябинска" 114.00 Призер
418. Ловчиков Д.С. 9 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 114.00 Призер
419. Митрофанов

П.А. 9 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 114.00 Призер
420. Бессарабов В.В. 9 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска" 112.00 Призер
421. Еребнева И.В. 9 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 112.00 Призер
422. Сахновская

М.С. 9 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 112.00 Призер
423.

Селиверстова.. 9 МАОУ "Еимназия № 26 г. 
Челябинска" 112.00 Призер

424. Тихонов В.И. 9 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 112.00 Призер
425. Ахметбеков

К.А. 9 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 111.00 Призер
426. Басанько А.С. 9 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 110.00 Призер
427. Пивцайкина 9 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" | 110.00 Призер



15

М.М.
428 . ЧекрыгинП.А. 9 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 110.00 Призер
429 Артюх А.Е. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 109.00 Призер
430 Гизатулин А.Г. 9 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 109.00 Призер
431 Кочариева К.Р. 9 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 109.00 Призер
432 Антюфеева Я.В. 9 МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска" 108.00 Призер
433 Волостнова

Ю.В. 9 МБОУ "СОШ №  121 г. Челябинска" 108.00 Призер
434 Дунаев С.А. 9 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 108.00 Призер
435 Кир шина Е.В. 9 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска" 108.00 Призер
436 Малыгин Ф.Н. 9 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска" 108.00 Призер
437 Пономарев Г.К. 9 МАОУ "СОШ № 6 г. Челябинска" 108.00 Призер
438. Рогашев Д.А. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 108.00 Призер
439. Ситников И.О. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 108.00 Призер
440. Смолин В.В. 9 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 108.00 Призер
441. Суздалева Д.А. 9 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 108.00 Призер
442. Земсков А.А. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 107.00 Призер
443. Кудрявцев П.А. 9 МБОУ "СОШ №53 г. Челябинска" 107.00 Призер
444.

Ляпина Д. . 9 МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска" 107.00 Призер

445. Паршакова В. Д. 9 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 107.00 Призер
446. Щеголев Д.А. 9 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 107.00 Призер
447. Г алимов Д.Н. 9 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 106.00 Призер
448. Ганин С.Д. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 106.00 Призер
449. Ермаков Б.Н. 9 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 106.00 Призер
450. Ковайкина А.В. 9 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 106.00 Призер
451. Федерягина

Е.И. 9 МБОУ "СОШ №  121 г. Челябинска" 106.00 Призер
452. Федотов И.Д. 9 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 106.00 Призер
453. Штейнипресс

П.Д. 9 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 106.00 Призер
454. Якупова Д.Э. 9 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 106.00 Призер
455. Дружков С.Д. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 105.00 Призер
456.

Калева А.И. 9 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 105.00 Призер

457. Комаров И.О. 9 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 105.00 Призер
458. Семенищева

А.А. 9 МАОУ "СОШ №41 г. Челябинска" 105.00 Призер
459. Кабанова И.В. 9 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 104.00 Призер
460. Пинчук Н.А. 9 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска" 104.00 Призер
461. Халиков Э.И. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 104.00 Призер
462. Шестакова К.Е. 9 МБОУ "СОШ № 19 г. Челябинска" 104.00 Призер
463. Задорин П.А. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 103.00 Призер
464. Коновалов В.В. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 103.00 Призер
465. Пересыпкина

П.О. 9 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 103.00 Призер
466. Соколова Е.С. 9 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 103.00 Призер



16

467 . Валеев Д.Р. 9 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 102.00 Призер
468 Долинская М.А. 9 МАОУ "СОШ № 56 г. Челябинска" 102.00 Призер
469

Емельянова А. . 9 МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска" 102.00 Призер

470 Марьин Д.А. 9 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 102.00 Призер
471 Осипова.. 9 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 102.00 Призер
472 Усольцева А.В. 9 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 102.00 Призер
473 Лопарев В.П. 9 МАОУ "СОШ № 56 г. Челябинска" 101.00 Призер
474 Торгашова А.С. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 101.00 Призер
475 Бутюгин В.Н. 9 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска" 100.00 Призер
476 Водопьянова

Н.с. 9 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 100.00 Призер
477. Воробьева Е.В. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 100.00 Призер
478. Козлов К.М. 9 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска" 100.00 Призер
479. Морозова В.В. 9 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 100.00 Призер
480. Назаров Н.Д. 9 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 100.00 Призер
481. Назмиева А.Р. 9 МАОУ "СОШ № 56 г. Челябинска" 100.00 Призер
482. Подкорытова

П.В. 9 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 100.00 Призер

483. Разяпова P.P. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 100.00 Призер
484.

Тупаева.. 9 МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска" 100.00 Призер

485. Федорова М.С. 9 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 100.00 Призер

486. Фомина Ю.А. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 100.00 Призер
487. Разина Е.Д. 9 МАОУ "СОШ № 59 г. Челябинска" 99.00 Призер
488. Агапитова М.М. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 98.00 Призер
489. Давыдычева

К.В. 9 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 98.00 Призер

490. Кузьминых Д.В. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 98.00 Призер
491. Лазарева С.А. 9 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска" 98.00 Призер
492. Мячин В.К. 9 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 98.00 Призер
493. Сергеева Д.А. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 98.00 Призер
494. Согрина А.И. 9 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 98.00 Призер
495. IПиритон .С. 9 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 98.00 Призер
496. Яппаров И.Р. 9 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 98.00 Призер
497. Акопян К.В. 9 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 97.00 Призер
498. Кукушкин И.В. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 97.00 Призер
499. Низамов А.А. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 97.00 Призер
500. Власова А.О. 9 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 96.00 Призер
501. Коновалов Д.С. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 96.00 Призер
502. Синяева О.С. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 96.00 Призер
503. Суворова О.А. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 96.00 Призер
504. Болотин И.И. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 95.00 Призер
505. Карпунова М.Е. 9 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 95.00 Призер
506. Тешаев А.Ф. 9 МБОУ "СОШ № 129 г. Челябинска" 95.00 Призер



17

507 Файзов В.Э. 9 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 95.00 Призер
508 Минигалиева

А.Р. 10 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 156.00 Победитель

509 Артемьева Е.А. 10 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 152.00 Победитель
510 Янчев А.С. 10 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 152.00 Победитель
511 Мешин А.О. 11 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 150.00 Победитель
512 Милюкова Е.С. 10 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 150.00 Победитель
513 Сырвачева М.В. 11 МАОУ "СОШ №  153 г. Челябинска" 150.00 Победитель
514. Трофимова Э.В. 10 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 149.00 Победитель
515. Николаева Н.Г. 11 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 148.00 Победитель
516. Дзюба Я.М. 10 МБОУ "Гимназия № 63 г. 

Челябинска" 147.00 Победитель

517. Полетаева А.Е. 11 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 147.00 Победитель
518. Антропов B.C. 11 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 146.00 Победитель
519. Галдина У.О. 10 МАОУ "СОШ № 153 г. Челябинска" 146.00 Победитель
520. Душкина Ю.А. 11 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 146.00 Победитель
521. Кислова JI.E. 11 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 146.00 Победитель
522. Конотоп О.И. 11 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 146.00 Победитель
523. Родионов J1.B. 11 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 146.00 Победитель
524. Ульянин С.С. 10 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 146.00 Победитель
525. Г абсалямова 

А.И. 11 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 145.00 Победитель

526. Краснопеев А.В. 11 МАОУ "СОШ № 138 г. Челябинска" 145.00 Победитель
527. Кривошеева

Е.В. 11 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 145.00 Победитель

528. Балаев И.Д. 10 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 144.00 Победитель
529. Высоцкая Ю.В. 11 МБОУ "СОШ № 103 г. Челябинска" 144.00 Победитель
530. Гусаров А.А. 10 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 144.00 Победитель
531. Дробожев И.Г. 11 МБОУ "СОШ № 103 г. Челябинска" 144.00 Победитель
532. Козлов П.В. 11 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 144.00 Победитель
533. Леонтьев П.Д. 10 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 144.00 Победитель
534. Самокатова

М.А. 11 МБОУ "СОШ № 103 г. Челябинска" 144.00 Победитель

535. Сенотова М.В. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 144.00 Победитель
536. Трифонов И.А. 10 МБОУ "СОШ № 103 г. Челябинска" 144.00 Победитель
537. Хайруллин Д. Р. 11 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 144.00 Победитель
538. Храмова К.В. 11 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 144.00 Победитель
539. Чуйков А.А. 11 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 144.00 Победитель
540. Гукова Е.Е. 11 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 143.00 Победитель
541. Кадомцев B.C. 11 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 143.00 Победитель
542. Подивилова

Е.А. 11 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 143.00 Победитель

543. Злобин Е.П. 11 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 142.00 Победитель
544. Казанцева К.С. 11 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 142.00 Победитель
545. Котов И.А. 11 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 142.00 Победитель
546. Лобковский

М.В. 11 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 142.00 Победитель



18

547 Незнамов А.П. 11 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 142.00 Победитель
548 Орлик А.А. 10 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 142.00 Победитель
549 Перегримова

Ю.П. 10 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 142.00 Победитель

550 Юстус А.А. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 142.00 Победитель
551 Разин Н.А. 11 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 141.00 Победитель
552 Щербатова А.С. 11 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 141.00 Победитель
553. Богославская

Э.А. 10 МБОУ "СОШ №  105 г. Челябинска" 140.00 Победитель

554. Г ущина А.П. 10 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 140.00 Победитель
555. Дильдин А.А. 11 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 140.00 Победитель
556. Дмитриева В.И. 11 МАОУ "Гимназия № 26 г. 

Челябинска" 140.00 Победитель

557. Жумабаев М.А. 11 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 140.00 Победитель
558. Зеликман Д.И. 11 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 140.00 Победитель
559. Колесников

К.А. 10 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 140.00 Победитель

560. Конышев Д.К. 10 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 140.00 Победитель
561. Леванков Н.Г. 11 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 140.00 Победитель
562. Охапкина В.И. 10 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 140.00 Победитель
563. Пазухина Н.В. 11 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 140.00 Победитель
564. Семин С.Я. 11 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 140.00 Победитель
565. Давыдов Д.А. 11 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 139.00 Победитель
566. Степанова Я.С. 11 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 139.00 Победитель
567. Бедель А.А. 10 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 138.00 Победитель
568. ГавриковаЯ.В. 11 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 138.00 Победитель
569. Деменева Д.С. 10 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 138.00 Победитель
570. Игнатенко С.А. 10 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 138.00 Победитель
571. Пиначян Г.Г. 11 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 138.00 Победитель
572. Сафронова У.А. 10 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска" 138.00 Победитель

573. Свирепик Д.А. 11 МАОУ "СОШ № 6 г. Челябинска" 138.00 Победитель
574. Таушканова

А.С. 11 МБОУ "СОШ № 103 г. Челябинска" 138.00 Победитель

575. Филаретова
А.В. 11 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 138.00 Победитель

576. Хуснутдинова
К.Д. 10 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 138.00 Победитель

577. Кузьмина А.С. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 137.00 Победитель
578. Макаров Л.А. 10 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 137.00 Победитель
579. Шелинговская

П.О. 11 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 137.00 Победитель

580. Бажанова Ю.Ф. 10 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 136.00 Победитель
581. Г луховский 

В. А. 11 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска" 136.00 Победитель

582.
Г олотина А.А. 10 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска" 136.00 Победитель



19

583 Мамыкина Е.А. 10 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 136.00 Победитель
584 Мишунин А.И. 11 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 136.00 Победитель
585 Мостовецкий

В.И. 10 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 136.00 Победитель
586 Пахрудинова

Ш.Д. 10 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 136.00 Победитель
587 Пискулина М. А. 10 МАОУ "СОШ № 6 г. Челябинска" 136.00 Победитель
588 Фролов Г.А. 11 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска" 136.00 Победитель
589 Хасанова А.А. 11 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 136.00 Победитель
590

Цепляева М. Д. 10 МБОУ "Гимназия № 63 г. 
Челябинска" 136.00 Победитель

591 Горячева В.В. 11 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 135.00 Победитель
592. Демидова В.В. 11 МБОУ "СОШ №  103 г. Челябинска" 135.00 Победитель
593. Калачева К.М. 11 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 135.00 Победитель
594. Костюк Е.А. 10 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 135.00 Победитель
595. Мухаметшин

Д-Р.
10 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 135.00 Победитель

596. Блинова А.В. 11 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 134.00 Победитель
597. Г ерасимова 

П.М. 11 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 134.00 Победитель

598. Жинжина И. С. 10 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 134.00 Победитель
599. Кильдибаева

Ю.Р. 10 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 134.00 Победитель
600. Кудрявцев Р.С. 10 МБОУ "СОШ № 116г. Челябинска" 134.00 Победитель
601. Филимонов

Н.А. 10 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска" 134.00 Победитель

602. Фокин А.С. 10 МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска" 134.00 Победитель

603. Головлев М.О. 11 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 133.00 Победитель
604. Васько А.С. 11 МБОУ "СОШ № 103 г. Челябинска" 132.00 Призер
605. Волкова Ю.А. 11 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 132.00 Призер
606. Галимов Е.Р. 10 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 132.00 Призер
607. Гиплейн Е.В. 11 МАОУ "СОШ № 6 г. Челябинска" 132.00 Призер
608. Крапивин Н.С. 10 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 132.00 Призер
609. Крист А.А. 10 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 132.00 Призер
610. Лебедев Д.К. 11 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 132.00 Призер
611. Селютин В.В. 11 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска" 132.00 Призер
612. Созыкина Е.А. 11 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 132.00 Призер
613. Невейкин З.Н. 11 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 131.00 Призер
614. Лковленко А.Д. 10 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 131.00 Призер
615. Бакиева А.Р. 11 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 130.00 Призер
616. Берестов А.Н. 10 МБОУ "СОШ № 39 г. Челябинска" 130.00 Призер
617. Добриков Е.Д. 11 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 130.00 Призер
618. Зайцев Н.А. 10 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 130.00 Призер
619. Захаров А.А. 11 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 130.00 Призер
620. Зубцов А.Д. 10 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 130.00 Призер
621. Кирьянова К.В. 11 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска" 130.00 Призер



20

622 Козловская А.П. 10 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 130.00 Призер
623

Кокарева А.В. 10 МБОУ "Fимназия № 1 г. 
Челябинска" 130.00 Призер

624 Косовская Т.П. 10 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 130.00 Призер
625 Косолобова

В.А. 10 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска" 130.00 Призер

626 Мельничук Н.Е. 11 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 130.00 Призер
627 Соболева М.С. 11 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 130.00 Призер
628 Трубников А.О. 11 МАОУ "СОШ № 153 г. Челябинска" 130.00 Призер
629. Чувашова Е.А. 11 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 130.00 Призер
630. Якимов А.К. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 130.00 Призер
631. Якимов Д.С. 10 МБОУ "СОШ № 103 г. Челябинска" 130.00 Призер
632.

Б лащу к Я. С. 11 МБОУ "Еимназия № 1 г. 
Челябинска" 129.00 Призер

633. Михайлов Н.С. 10 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 129.00 Призер
634. Павленко Т.П. 10 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 129.00 Призер
635.

Столярова У.С. 10 МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" 129.00 Призер

636. Широкова Ю.А. 11 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 129.00 Призер
637. Аминев М.Ф. 10 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 128.00 Призер
638. Барсуков А.С. 10 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 128.00 Призер
639. Иванцова П.М. 10 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 128.00 Призер
640. Казеева Д.С. 10 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 128.00 Призер
641. Клепикова В.Б. 11 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 128.00 Призер
642.

Мешкова В.Е. 10 МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" 128.00 Призер

643. Сафонова П.С. 10 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 128.00 Призер
644. Сивкова А.И. 10 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 128.00 Призер
645.

Тюрина А.А. 10 МБОУ "Гимназия № 63 г. 
Челябинска" 128.00 Призер

646. Филимонова
Д.М. 11 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска" 128.00 Призер

647. Хабибуллин
Д.А. 11 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 128.00 Призер

648. Шумакова К.С. 10 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 128.00 Призер
649. Баранова В.И. 11 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 127.00 Призер
650. Еилязова С.К. 10 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 127.00 Призер
651. Кваст Е.А. 11 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 127.00 Призер
652. Омуралиева

Д.М. 10 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 127.00 Призер

653. Худорожкова
Л.В. 10 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 127.00 Призер

654. Шустикова Е.А. 11 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 127.00 Призер
655. Баева В.Н. 10 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 126.00 Призер
656. Букреева В. . 10 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 126.00 Призер
657. Войнов П.О. 11 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 126.00 Призер
658. Еирфанова В.В. 10 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 126.00 Призер



21

659
ЛевиковаТ.В. 11 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска" 126.00 Призер

660 Махал ина К. С. 11 МБОУ "СОШ № 39 г. Челябинска" 126.00 Призер
661 Николич М.С. 10 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 126.00 Призер
662

Сивойкин С.В. 10 МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" 126.00 Призер

663 Сиразетдинова
И.Д. 11 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 126.00 Призер

664 Томляк А.С. 10 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 126.00 Призер
665 Чигинцев И.Д. 11 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 126.00 Призер
666 Шарманова

И.Н. 11 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 126.00 Призер

667 Щеголева А.А. 11 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 126.00 Призер
668 Андреева Д.А. 10 МБОУ "Гимназия № 63 г. 

Челябинска" 125.00 Призер

669. Горбенко А.В. 11 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 125.00 Призер
670. Кесарев А.А. 11 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 125.00 Призер
671. Филиппенко

Е.О. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 125.00 Призер

672. Абдрахманова
Р.А. 10 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 124.00 Призер

673. Бугаенко Т.М. 11 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 124.00 Призер
674. Гаас Г.Ю. 11 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 124.00 Призер
675. Гусев В.М. 11 МАОУ "СОШ №  145 г. Челябинска" 124.00 Призер
676. Жогин М.А. 10 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска" 124.00 Призер

677. Захарова А.М. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 124.00 Призер
678. Кропотина Е.А. 11 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 124.00 Призер
679. Кузнецова М.А. 11 МБОУ "СОШ №  105 г. Челябинска" 124.00 Призер
680. Лебедева И.А. 10 МБОУ "СОШ № 116г. Челябинска" 124.00 Призер
681. Мурзагельдинов

О.М. 10 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 124.00 Призер

682. Парневова В. А. 10 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 124.00 Призер
683. Пиджакова Л.Д. 10 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 124.00 Призер
684. Сапегин И.Д. 11 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 124.00 Призер
685. Скрипко Н.М. 10 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска" 124.00 Призер
686. Смирнова О.В. 10 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 124.00 Призер
687. Хайбуллоев

П.А. 10 МБОУ "СОШ № 39 г. Челябинска" 124.00 Призер

688. Школьникова
А.В. 10 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 124.00 Призер

689. Дубинина А.Д. 10 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 123.00 Призер
690. Захарова B.C. 10 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 123.00 Призер
691. Кондратенков

П.В. 10 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 123.00 Призер

692. Малкерова А.В. 10 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 123.00 Призер
693. Оганнисян Н.Г. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 123.00 Призер



22

694 . Панов А.В. 11 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 123.00 Призер
695 . Самсонова О.Н. 10 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 123.00 Призер
696 . Федорова М.А. 11 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 123.00 Призер
697 . Фомин Е.М. 10 МАОУ "СОШ №41 г. Челябинска" 123.00 Призер
698 . Вихлянцева 

В.В. 10 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 122.00 Призер
699 . Воронина А.Д. 10 МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска" 122.00 Призер
700 . Гимодисламова 

В.П. 10 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 122.00 Призер
701 Евко В.В. 10 МАОУ "СОШ № 6 г. Челябинска" 122.00 Призер
702 Лупеев Л.А. 11 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 122.00 Призер
703 Нагорных А.Д. 10 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 122.00 Призер
704 Попов Д.С. 11 МАОУ "СОШ № 56 г. Челябинска" 122.00 Призер
705 Ройз А.А. 10 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 122.00 Призер
706 Рыбакин М. Д. 10 МАОУ "СОШ №41 г. Челябинска" 122.00 Призер
707 Ташкинова Е.А. 11 МАОУ "СОШ № 6 г. Челябинска" 122.00 Призер
708. Григоревич

Ф.О. 11 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 121.00 Призер
709. Кузнецов А.А. 10 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 121.00 Призер
710. Мухин И.А. 11 МБОУ "СОШ № 129 г. Челябинска" 121.00 Призер
711. Нифонтов С.С. 11 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 121.00 Призер
712.

Сендюков Ю.А. 10 МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска" 121.00 Призер

713. Смышляев С.Ш. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 121.00 Призер
714. Холодова B.C. 10 МБОУ "СОШ № 103 г. Челябинска" 121.00 Призер
715. Демьянов П.А. 11 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 120.00 Призер
716. Иванова В.Е. 10 МАОУ "СОШ № 6 г. Челябинска" 120.00 Призер
717. Кретов Г.А. 11 МАОУ "СОШ № 56 г. Челябинска" 120.00 Призер
718.

Ложкина В.Д. 10 МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" 120.00 Призер

719. Мустафина А.Р. 10 МБОУ "СОШ № 116г. Челябинска" 120.00 Призер
720. Оспищев B.C. 10 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 120.00 Призер
721. Перункова Е.П. 11 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 120.00 Призер
722. Филимонов Г.Д. 10 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 120.00 Призер
723. Аржанова Е.Л. 11 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 119.00 Призер
724. Жарова К.А. 10 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 119.00 Призер
725. Янченко Д.А. 10 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 119.00 Призер
726. Бродягина Е.В. 11 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 118.00 Призер
727. Г абдукаев Т.Р. 10 МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска" 118.00 Призер
728. Завьялов Д.А. 11 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 118.00 Призер
729. Камалов А.В. 10 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 118.00 Призер
730. Каримов Ю.А. 10 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска" 118.00 Призер
731. Князев А.А. 11 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 118.00 Призер
732. Моисеева К.О. 11 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 118.00 Призер
733. Молчанова П.А. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 118.00 Призер
734. Никулин Д.С. 10 МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска" 118.00 Призер
735. Трофимова Д.Е. 10 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 118.00 Призер



23

736 Цыганова В.Д. 10 МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" 118.00 Призер

737 Шестерикова
А.В. 10 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 118.00 Призер

738 Золотухин А.Ю. 10 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 117.00 Призер
739 Кучуков Д.В. 10 МБОУ "СОШ №  103 г. Челябинска" 117.00 Призер
740 Марков Д.А. 10 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 117.00 Призер
741 Милованкина

О.И. 10 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 117.00 Призер

742 Осипова А.Е. 10 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска" 117.00 Призер
743. Парсаев А.Р. 10 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 117.00 Призер
744. Советкина А.С. 10 МБОУ "СОШ №  103 г. Челябинска" 117.00 Призер
745. Ахметжанова

Ю.Т. 11 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 116.00 Призер

746. Бабушкин С.А. 11 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 116.00 Призер
747. Жукова А.П. 11 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 116.00 Призер
748. Мартяшев Н.В. 11 МБОУ "СОШ № 129 г. Челябинска" 116.00 Призер
749. Морковина А.Д. 10 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 116.00 Призер
750. Романенкова

П.А. 11 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 116.00 Призер

751. Сомова H.JT. 11 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 116.00 Призер
752. Степанов А.П. 11 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска" 116.00 Призер
753. Фитискина

А.Ю. 11 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 116.00 Призер

754. Чавыкина Д.Ю. 10 МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска" 116.00 Призер
755. Бабушкина В.Д. 11 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 115.00 Призер
756. Казанцев Н.Д. 10 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 115.00 Призер
757. Трунова П.А. 10 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 115.00 Призер
758. Шумкина К.И. 11 МБОУ "Гимназия № 63 г. 

Челябинска" 115.00 Призер

759. Алехин Ф.Ю. 10 МБОУ "СОШ №  103 г. Челябинска" 114.00 Призер
760. Андреева Д.Д. 10 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 114.00 Призер
761. Ахмензянов

Т.Ш. 10 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска" 114.00 Призер

762. Давыдова А.В. 10 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 114.00 Призер
763. Куджоян М.Г. 11 МАОУ "СОШ № 56 г. Челябинска" 114.00 Призер
764. Лабырина А.Ю. 10 МБОУ "СОШ № 39 г. Челябинска" 114.00 Призер
765. Пикуза К.К. 10 МАОУ "Гимназия № 76 г. 

Челябинска" 114.00 Призер

766. Потапова П.С. 10 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска" 114.00 Призер
767. Ушенин Е.Е. 10 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 114.00 Призер
768. Шевчик К.А. 11 МБОУ "СОШ № 39 г. Челябинска" 114.00 Призер
769. Еремеева А.Е. 11 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 113.00 Призер
770. Занькина Н.О. 11 МАОУ "СОШ № 108 г. Челябинска" 113.00 Призер
771. Копылова А.К. 10 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 113.00 Призер
772. Смирнова Е.С. 11 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 113.00 Призер
773. Суханов М.А. 10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 113.00 Призер



24

774 . Барышникова 
А.С. 10 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 112.00 Призер

775 . Горбунова В. . 10 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 112.00 Призер
776 . Суровяткина 

П.Г. 11 МАОУ "СОШ № 62 г. Челябинска" 112.00 Призер
777 Табашникова

Т.О. 11 МАОУ "Еимназия № 76 г. 
Челябинска" 112.00 Призер

778 Шехурдин Я.В. 11 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска" 112.00 Призер
779 Глыбина Д.И. 10 МБОУ "СОШ № 121 г. Челябинска" 111.00 Призер
780 Ермолаева М.А. 11 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 111.00 Призер
781 Г оречнева А.Е. 11 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 110.00 Призер
782 Дедух М.С. 10 МАОУ "СОШ №41 г. Челябинска" 110.00 Призер
783 Злобова Е.П. 11 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 110.00 Призер
784. Куксова К.Д. 11 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 110.00 Призер
785. Ломовцева А.Н. 10 МАОУ "СОШ № 6 г. Челябинска" 110.00 Призер
786. Марченко Н.А. 10 МАОУ "СОШ № 6 г. Челябинска" 110.00 Призер
787. Околелов О.И. 10 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 110.00 Призер
788. Первухина В.А. 10 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 110.00 Призер
789. Сагитов Д.Р. 10 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 110.00 Призер
790. Тодуа Л.Р. 10 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 110.00 Призер
791. Азизов . . 10 МБОУ "СОШ № 103 г. Челябинска" 109.00 Призер
792.

Бородина Т.А. 11 МБОУ "Гимназия № 63 г. 
Челябинска" 109.00 Призер

793. Деордиева А.С. 10 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 109.00 Призер
794. Родионова В.В. 10 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 109.00 Призер
795. Сажников А.В. 10 МАОУ "СОШ № 14 г. Челябинска" 109.00 Призер
796. Алиев Т.П. 11 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 108.00 Призер
797. Аралина О.Е. 10 МАОУ "СОШ № 138 г. Челябинска" 108.00 Призер
798. Веселовский

Р.А. 10 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 108.00 Призер
799. Ломакина М.М. 10 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 108.00 Призер
800. Рыбалко В.В. 10 МБОУ "СОШ №58 г. Челябинска" 108.00 Призер
801.

Смирнов С.А. 10 МАОУ "Гимназия № 76 г. 
Челябинска" 108.00 Призер

802. Володкина М.В. 10 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 107.00 Призер
803. Зиновьева К.К. 10 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 107.00 Призер
804. МячинаЕ.С. П МАОУ "СОШ № 138 г. Челябинска" 107.00 Призер

Е.В. Петрова 
264 07 63


